
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, Лает шэЬэре, Горький урамы, 36а нче йорт,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-m ail: letc@ inbox.ru E-m ail: letc@ inbox.ru

П Р И К А З
от 12 августа 2019 года № 340

О создании Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2019 году

В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения Российской

Федерации от 1 марта 2019 года N  Р-20 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению

материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных
*

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций Лаишевского района на базе 

которых будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 2019 году:

■ МБОУ «Столбищенская СОШ  имени А.П.Малышева» Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан;

■ МБОУ «Габишевская средняя общеобразовательная школа имени Махмута 

Ахметовича Гареева» Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


■ МБОУ «Сокуровская средняя общеобразовательная школа имени Г.Р. 

Державина» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;

2. Назначить методиста управления образования Закирову Э.Н. муниципальным 

координатором по созданию Центров «Точка роста», обеспечить общее 

организационное методическое и информационное сопровождение создания и 

функционирования Центров «Точка роста» в 2019 году.

4. Директорам вышеперечисленных школ приказом по ОУ назначить 

руководителей Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста».

5. Руководителям Центров по согласованию с управлением образования разработать 

и утвердить:

- Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»;

-план мероприятий по функционированию центра;

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий;

5. Контроль над исполнением аза оставляю за собой.

*

Начальник Л.И. Хусайнова


